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przeciwko
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(wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym 
złożony przez Bundesfinanzhof)

Swoboda przedsiębiorczości — Artykuł 52 traktatu WE (obecnie, po zmianie, 
art. 43 WE) — Osoba wykonująca działalność na własny rachunek — 

Podatek dochodowy — Małżonkowie, których pożycie nie uległo trwałemu 
rozkładowi — Odmowa wspólnego rozliczenia — Oddzielne miejsce 

zamieszkania małżonków — Świadczenia kompensujące utratę wynagrodzenia 
na rzecz małżonka niebędącego rezydentem — Dochody niepodlegające 

opodatkowaniu w państwie członkowskim miejsca zamieszkania małżonka
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Streszczenie wyroku

Swobodny przepływ osób — Swoboda przedsiębiorczości — Przepisy podatkowe
(traktat WE, art. 52 (obecnie, po zmianie, art. 43 WE))
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Artykuł 52 traktatu (obecnie, po zmianie, 
art.  43  WE) stoi na przeszkodzie temu, 
by podatnikowi będącemu rezydentem 
państwo członkowskie, na którego terenie 
ma on miejsce zamieszkania, odmó‑
wiło wspólnego opodatkowania z  małżon‑
kiem, z którym pożycie nie uległo trwałemu 
rozkładowi i który ma miejsce zamieszkania 
w  innym państwie członkowskim, z  uzasad‑
nieniem, że małżonek ten uzyskał w  tym 
innym państwie członkowskim zarówno 
ponad 10% dochodów gospodarstwa domo‑
wego, jak i więcej niż określony próg, w sytu‑
acji gdy dochody uzyskane przez małżonka 
w  tym innym państwie członkowskim nie 
podlegają w  nim opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym.

W  istocie podatnik będący rezydentem, 
którego małżonek ma miejsce zamieszkania 
w tym samym państwie członkowskim i tylko 
w nim uzyskuje dochody, które nie podlegają 

opodatkowaniu, obiektywnie znajduje się 
w  takiej samej sytuacji jak podatnik będący 
rezydentem, którego małżonek ma miejsce 
zamieszkania w  innym państwie członkow‑
skim i uzyskuje w nim tylko dochody niepod‑
legające opodatkowaniu, ponieważ w  obu 
przypadkach dochody gospodarstwa domo‑
wego podlegające opodatkowaniu pochodzą 
z  działalności tylko jednego z  małżonków 
i  w  obu przypadkach chodzi o  podatnika 
będącego rezydentem. Państwo miejsca 
zamieszkania takiego podatnika jest jedynym 
państwem, które może wziąć pod uwagę 
sytuację osobistą i rodzinną tegoż podatnika, 
ponieważ nie tylko ma on miejsce zamiesz‑
kania w  tym państwie, ale nadto uzyskuje 
w  nim całość podlegających opodatkowaniu 
dochodów gospodarstwa domowego.

(por. pkt 26, 29, 31, 32 i sentencja)


	Sprawa C-329/05

